
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022, concernente le procedure di  

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4,  

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo, valide per il biennio 

2022/24; 

VISTO i propri decreti, prot. AOOUSPVV n. 4479 del 01.08.2022 e n. 5479 del 

25.08.2022, di pubblicazione delle GPS del personale docente di ogni ordine e 

grado e del personale educativo definitive per la provincia di Vibo Valentia; 

VISTO l’art.8, comma 7, dell’O.M. n. 112/2022 ai sensi del quale “l’Istituzione Scolastica 

ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle  

graduatorie, effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni 

presentate”; 

VISTO l’art. 8, comma 8, dell’O.M. n. 112 /2022 ai sensi del quale “all’esito dei controlli 

di cui al comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati comunica, con  

apposito provvedimento, l’esito della verifica all’Ufficio competente, il quale 

convalida a sistema i dati contenuti nella domanda e ne dà comunicazione 

all’interessato”; 

VISTO altresì, l’art. 8, comma 9, dell’O.M. n. 112/2022, ai sensi del quale “In caso di 

esito negativo della verifica, il dirigente scolastico che ha effettuato i controlli  

comunica all’Ufficio competente la circostanza, ai fini delle esclusioni di cui  

all’articolo 7, commi 8 e 9, ovvero ai fini della rideterminazione dei punteggi e  

delle posizioni assegnati all’aspirante; comunicazione delle determinazioni 

assunte è fatta anche all’interessato [..]”; 

VISTE le comunicazioni dei Dirigenti Scolastici, ai sensi del succitato art. 8 dell’O.M. n. 

112 /2022, relative all’esito delle verifiche effettuate in relazione alle domande di 

inclusione degli aspiranti docenti nelle G.P.S. per la provincia di Vibo Valentia  

valide per il biennio 2022/24; 

RITENUTO di dover procedere, all’esito delle predette verifiche e richiamando le motivazioni 

riportate nell’apposito provvedimento del Dirigente scolastico, alle conseguenti 

determinazioni inerenti alle posizioni dei docenti inseriti nelle relative graduatorie 

provinciali di supplenza e di istituto di cui alla succitata Ordinanza ministeriale, 

per i rispettivi ordini o gradi d’istruzione e per le rispettive classi di concorso o 

tipologia di posto; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del provvedimento di questo ufficio, prot. n. 
0001012 del 24-02-2023 , e per l’effetto di ciò, inserire la docente BORAGINA 

FRANCESCAPAOLA, per la classe di concorso ADSS - Sostegno, nella I fascia 

con punti 38, la quale, erroneamente, era stata inserita nella II fascia con punti 

38. 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/2 

 

DISPONE 

 
1. Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la convalida del punteggio 

attribuito agli aspiranti docenti nelle rispettive graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge n. 124/1999 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo, all’esito della procedura di controllo ex art. 8, 

comma 7, O.M. n. 112/2022, per come di seguito indicato: 

 

Cognome Nome Data di 
nascita 

GPS Classe di 
concorso 

Punteggio 
convalidato 

Caridà Francesco 05/01/1984 II B003 65,50 
   II B024 59,50 

Caira Roberta 03/06/1989 II A001 46,50 
   II A016 46,50 
   II A017 46,50 
   II A020 46,50 
   II A026 58,50 
   II A037 46,50 
   II A047 46,50 
   II A060 46,50 

Marcello Onofrio 18/06/1965 II B015 57,50 

De Nino Vittoria 08/05/1994 II A011 66,50 
   II A012 48,50 
   II A022 48,50 

Michienzi Vito 30/06/1965 II A020 27 
   II A026 28 
   II A040 27 
   II A042 28 

Mungo Federico 23/11/1981 II AB56 92,50 
   II A030 58,50 

Raffaele Rossella 12/06/1983 II A060 107 
   II A001 98 

Varone Paola 04/03/1991 II A022 103 
   II A011 99 
   II A013 82 
   II A012 82 

Iannello Giuseppe 16/05/1982 I ADMM 103.50 
   II A032 77,50 
   II A060 98,50 
   II A016 77,50 
   II A047 77,50 

Greco Emanuela 28/05/1993 II A001 48,50 
   II A016 42,50 
   II A009 42,50 
   II A017 42,50 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/3 

 

Ramondino Paola 20/06/1981 I EEEE 75 
   I AAAA 77 

Macrì Anna Maria 19/02/1964 II A028 118,50 

Polito Raffaella 04/02/1971 I AAAA 67 
   I A030 113 

Vasapollo Simona 07/09/1978 I EEEE 67,50 

Argirò Vincenzo M. 01/10/1993 II AB56 128 
   II A030 72 

Pugliese Gianfranco 17/12/1985 I A066 56 
   II A045 90,50 

Imeneo Vittoria 30/05/1993 II A011 53,50 
   II A022 53,50 

Cirianni Eva 15/05/1980 II AC25 36 
   II AB24 36 
   II AB25 36 
   I AC24 22 

Trimboli Mirella 08/02/1987 II A012 43,50 
   II A022 43,50 
   II A018 49 

Marcello Vincenza 13/03/1971 II A026 88,50 
   II A047 59,50 
   II A066 53,50 

Gallo Matteo 10/05/1996 II A048 44 
   II A049 44 

Barbuto Giuliana 25/11/1997 II A011 56 
   II A012 50 
   II A013 50 
   II A022 50 

Fabbricatore Tiziana 03/02/1983 II A003 51 
   II A016 51 
   II A028 51 
   II A026 57 
   II A031 51 
   II A032 51 
   II A034 51 
   II A041 51 
   II A047 51 
   II A060 51 

Fuduli Roberta 16/06/1994 II AB24 57 
   II AB25 57 
   II AC24 57 
   II AC25 57 

Tedeschi Sabrina A. 04/08/1976 II A046 49,50 
   I ADSS 50 

Varone Domenico 
A. 

23/11/1993 II B012 29,50 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/4 

 

Mazzeo Maria N. 05/08/1991 II A050 49 
   II A015 42 
   II A028 44 

Pititto Domenico 01/05/1981 II AB25 142,50 
   II AB24 91,50 
   II AC25 108,50 
   II AC24 91,50 
   II ADMM 94,50 

Delia Vincenza 11/06/1971 II AB25 97,5 
   II AA25 125,5 

Valente Maria T. 13/11/1994 II A030 69 
   II A063 60,50 
   II A064 55,50 
   II AC56 59,50 

Bartolomeo Filippo V. 17/04/1963 II A021 75 
   II A045 51 
   II A046 51 

Ciambrone Pamela 03/12/1982 II A018 54,50 
   I ADSS 66 

Piraino Pasquale L. 13/01/1982 II A048 61 
   II A049 53 

Marturano Maria 29/02/1988 II A050 51 
   II A015 51 
   II A031 51 
   II A060 57 
   II A034 58 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/5 

 

2. La rideterminazione del punteggio attribuito agli aspiranti docenti nelle rispettive graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge n. 124/1999 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo, all’esito della 

procedura di controllo ex art. 8, comma 9, O.M. n. 112/2022, per come di seguito indicato: 
 
 

Cognome Nome Data di 
nascita 

GPS Classe di 
concorso 

Punteggio 
rideterminato 

Posizione 

Iannello Giuseppe 16/05/1982 II A037 77,50 24 bis 
   II B014 94,50 9 bis 

Messina Maria C. 15/07/1985 II A022 60,50 56 bis 

Barba Alessandra 15/11/1983 I EEEE 36 262 bis 
   I AAAA 27 298 bis 

Zoccali Antonio 13/10/1981 II A004 78 1 
(conferma) 

   II B017 69 5 
(conferma) 

   II A009 105 2 
(conferma) 

   II A008 78 9 
(conferma) 

   II A001 78 21 
(conferma) 

Ceravolo Angela 25/10/1979 II A022 90 23 bis 
   II A012 63 50 (bis) 

   II A054 63 23 
(conferma) 

       

       

 
 

L’esclusione ai sensi dell’art. 7, comma 8, dell’O.M. n. 112/2022 degli aspiranti docenti dalle 

rispettive graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

n. 124/1999 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo, per 

mancanza dei requisiti di cui all’art. 3, comma 9, dell’O.M. n. 112/2022, per come di seguito  

riportato: 

 

Cognome Nome Data di 
nascita 

GPS Esclusione Motivazione 

Messina Maria C. 15/07/1985 II A011 Assenza del 

titolo di 

studio valido 

per l’accesso 

(Tab. A del 

D.M. 

259/2017) 
    A012 Assenza del 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/6 

 

     titolo di 

studio valido 

per l’accesso 

(Tab. A del 

D.M. 

259/2017) 

Cirianni Eva 15/05/1980 I AC25 Titolo di 

abilitazione 

non 

conseguito 

Trimboli Mirella 08/02/1987  A019 Servizio 

prestato senza 

il prescritto 

titolo di 

studio 
      

 

 

 

1. I Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche competenti provvederanno ad inserire 

l’apposita scheda di valutazione al sistema SIDI ed a riportare la domanda degli aspiranti docenti 

in stato “verificata”. 

 

2. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti  

dall’Ordinamento vigente. 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

Firmato digitalmente da GULLI 
CONCETTA 
C=IT 
O=MINISTERO 
DELL'ISTRUZIONE 

 

 

 

Il responsabile del procedimento 

dott.ssa Monica Catanese monica.catanese@istruzione.it 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/
mailto:monica.catanese@istruzione.it

		2023-03-23T16:32:23+0100
	protocollo




